



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 1221A
P.M - Mauriti-CE

06/08/2021 09:16:38 TEMPO RANDÔMICO

06/08/2021 09:18:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 066

06/08/2021 09:18:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/08/2021 09:18:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 014

06/08/2021 09:18:42 FECHADO 1

06/08/2021 09:18:49 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 012) 193.499,90

06/08/2021 09:19:13 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 090) 185.980,00

06/08/2021 09:20:28 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 066) 180.107,02

06/08/2021 09:21:02 LANCE J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 044) 149.999,00

06/08/2021 09:23:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM

06/08/2021 09:23:47 HABILITAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 03 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Papoer	Modelo:
Descrição: Cadernetas com espiral 1/8, no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,8221		Valor Total: 1.323,315
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Jadaia	Modelo:
Descrição: Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 52,2307		Valor Total: 16.295,9784
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Credeal	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura, espiral tamanho 27,5 x 20,5 x 1,5cm. 96 fls brancas e pautadas.			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 3,2168		Valor Total: 492,1704
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fls, capa dura, folhas pautadas			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 7,1597		Valor Total: 665,8521
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Credeal	Modelo:
Descrição: Caderno em espiral grande, cotendo 100 folhas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,3526		Valor Total: 352,89
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira grande 40x31 cm			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 0,3781		Valor Total: 385,662
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira médio 36x26cm			
Quantidade: 1.155	Valor Unit.: 0,2701		Valor Total: 311,9655
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm			
Quantidade: 848	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 152,64
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm			
Quantidade: 582	Valor Unit.: 0,5761		Valor Total: 335,2902
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450 mm, peso 80g/m2			
Quantidade: 788	Valor Unit.: 0,5161		Valor Total: 406,6868

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

21 de 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 131,04	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope offico na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114 x 229 mm			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 0,054	Valor Total: 53,46	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 10,3285	Valor Total: 5.009,3225	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox., com turnos manhã e tarde			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 14,3435	Valor Total: 3.958,806	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm aprox., folhas numeradas sequencialmente.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 10,0584	Valor Total: 4.928,616	
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 15,7658	Valor Total: 3.909,9184	
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 13,9054	Valor Total: 3.518,0662	
Item: 18	Unidade: Resma	Marca: Report	Modelo:
Descrição: Papel A3. Especificação: dimensões 297 x 420 mm. Resma c/ 500 folhas, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 35,7926	Valor Total: 3.113,9562	
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 47,2194	Valor Total: 13.315,8708	
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: Chamex	Modelo:
Descrição: Papel alcalino, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma			
Quantidade: 477	Valor Unit.: 136,683	Valor Total: 65.197,791	
Item: 21	Unidade: Pacote	Marca: Notefix	Modelo:
Descrição: Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post It, medindo 38mm x 51mm, colorida.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,5829	Valor Total: 447,8625	
Item: 22	Unidade: Pacote	Marca: Notefix	Modelo:
Descrição: Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post It, medindo 76mm x 102mm, colorida.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,5829	Valor Total: 419,1993	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Ciz	Modelo:
Descrição: Papel carbono filme A4 100 folhas (azul ou preta)			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 0,3481	Valor Total: 41,4239	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel cartão A4 fosco 240g.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 0,198	Valor Total: 48,51	
Item: 25	Unidade: FLS	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: Papel telefone, cores variadas.			
Quantidade: 807	Valor Unit.: 0,6722	Valor Total: 542,4654	
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: Seninha	Modelo:
Descrição: Papel colorido offico A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 1.101	Valor Unit.: 3,979	Valor Total: 4.380,879	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Comissão de Licitação

Fls. 24

P.M - Mauriti-CE

Item: 27	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:	
Descrição: Papel crepom, cores variadas.				Valor Total: 582,5742
Quantidade: 741	Valor Unit.: 0,7862			
Item: 28	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:	
Descrição: Papel de seda, cores variadas.				Valor Total: 151,488
Quantidade: 789	Valor Unit.: 0,192			
Item: 29	Unidade: FLS	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas.				Valor Total: 469,1379
Quantidade: 759	Valor Unit.: 0,6181			
Item: 30	Unidade: Folha	Marca: Vmp	Modelo:	
Descrição: Papel madeira 50 X 66 cm 70g				Valor Total: 1.017,3214
Quantidade: 1.367	Valor Unit.: 0,7442			
Item: 31	Unidade: FLS	Marca: Vmp	Modelo:	
Descrição: Papel Micro ondulado 50 x 80cm cores variadas.				Valor Total: 1.296,9612
Quantidade: 783	Valor Unit.: 1,6564			
Item: 32	Unidade: FLS	Marca: Vmp	Modelo:	
Descrição: Papel p/ presente 50 x 60cm cores sortidas.				Valor Total: 119,2218
Quantidade: 258	Valor Unit.: 0,4621			
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Betinho	Modelo:	
Descrição: Placas de E.V.A 40 x 48 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.				Valor Total: 1.429,8872
Quantidade: 938	Valor Unit.: 1,5244			
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Ibel	Modelo:	
Descrição: Placas de E.V.A 45 x 90 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores sortidas.				Valor Total: 2.493,7668
Quantidade: 938	Valor Unit.: 2,6586			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	096	04.368.432/0001-00	228.778,11	137.300,00	Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	018	05.140.770/0001-53	228.778,11	165.172,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	001	12.240.925/0001-99	228.778,11	212.900,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	071	20.365.863/0001-70	228.778,11	213.490,00	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	077	12.565.600/0001-86	228.778,11	228.250,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	044	40.876.269/0001-50	228.778,11	228.778,11	Sim
7 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	085	12.385.868/0001-36	228.778,11	228.778,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO			
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/08/2021 09:26:07	DISPUTA			
06/08/2021 09:26:07	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 077)		228.778,11
06/08/2021 09:26:07	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 096)		228.778,11
06/08/2021 09:26:07	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		228.778,11
06/08/2021 09:26:07	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071)		228.778,11
06/08/2021 09:26:07	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 018)		228.778,11

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

23 de 40

[Handwritten signatures and marks]



Comissão de Licitação

Fls 251A

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

06/08/2021 09:26:07	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)	228.778,11
06/08/2021 09:26:07	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	228.778,11
06/08/2021 09:27:29	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 018)	228.778,00
06/08/2021 09:31:17	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 077)	228.250,00
06/08/2021 09:31:49	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 018)	228.260,00
06/08/2021 09:32:47	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)	228.255,00
06/08/2021 09:33:07	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 096)	225.300,00
06/08/2021 09:34:01	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 018)	225.350,00
06/08/2021 09:41:08	TEMPO RANDÔMICO		
06/08/2021 09:41:30	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)	226.000,00
06/08/2021 09:42:00	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 018)	225.340,00
06/08/2021 09:43:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/08/2021 09:43:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 096			
06/08/2021 09:43:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 071			
06/08/2021 09:43:16	FECHADO	1	
06/08/2021 09:43:51	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 018)	165.172,00
06/08/2021 09:43:57	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071)	213.490,00
06/08/2021 09:44:09	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)	212.900,00
06/08/2021 09:44:15	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 096)	137.300,00
06/08/2021 09:48:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
06/08/2021 09:48:20	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Papoer	Modelo:
Descrição: Cadernetas com espiral 1/8, no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,58		Valor Total: 529,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Jadaia	Modelo:
Descrição: Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 62,65		Valor Total: 6.515,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Credeal	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura, espiral tamanho 27,5 x 20,5 x 1,5cm. 96 fls brancas e pautadas.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 196,35
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fls, capa dura, folhas pautadas			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 8,58		Valor Total: 265,98
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Credeal	Modelo:
Descrição: Caderno em espiral grande, cotendo 100 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 141,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira grande 40x31 cm			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 156,40

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

24 de 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira médio 36x26cm			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 127,05
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 59,22
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 133,17
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450 mm, peso 80g/m2			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 159,82
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 50,82
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114 x 229 mm			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 19,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 12,39		Valor Total: 1.994,79
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox., com turnos manhã e tarde			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 1.565,20
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm aprox., folhas numeradas sequencialmente.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 12,06		Valor Total: 1.965,78
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 18,91		Valor Total: 1.550,62
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 16,68		Valor Total: 1.401,12
Item: 18	Unidade: Resma	Marca: Report	Modelo:
Descrição: Papel A3. Especificação: dimensões 297 x 420 mm. Resma c/ 500 folhas, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 43,43		Valor Total: 1.259,47
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 56,64		Valor Total: 5.324,16
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: ChameX	Modelo:
Descrição: Papel alcalino, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 163,96		Valor Total: 25.905,68
Item: 21	Unidade: Pacote	Marca: Notefix	Modelo:
Descrição: Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post It, medindo 38mm x 51mm, colorida.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 175,89
Item: 22	Unidade: Pacote	Marca: Notefix	Modelo:
Descrição: Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post It, medindo 76mm x 102mm, colorida.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 167,31
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Ciz	Modelo:
Descrição: Papel carbono filme A4 100 folhas (azul ou preta)			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 33,21



Comissão de Licitação
Fls 7271
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel cartão A4 fosco 240g.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 18,63	
Item: 25	Unidade: FLS	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: Papel telefone, cores variadas.			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 215,20	
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: Seninha	Modelo:
Descrição: Papel colorido ofício A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 367	Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 1.754,26	
Item: 27	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:
Descrição: Papel crepom, cores variadas.			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 232,18	
Item: 28	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:
Descrição: Papel de seda, cores variadas.			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 60,49	
Item: 29	Unidade: FLS	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas.			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 187,22	
Item: 30	Unidade: Folha	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: Papel madeira 50 X 66 cm 70g			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 409,50	
Item: 31	Unidade: FLS	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: Papel Micro ondulado 50 x 80cm cores variadas.			
Quantidade: 261	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 516,78	
Item: 32	Unidade: FLS	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: Papel p/ presente 50 x 60cm cores sortidas.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 47,30	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Betinho	Modelo:
Descrição: Placas de E.V.A 40 x 48 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 567,84	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Ibel	Modelo:
Descrição: Placas de E.V.A 45 x 90 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores sortidas.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 992,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	016	04.368.432/0001-00	75.977,79	54.699,00	Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	042	05.140.770/0001-53	75.977,79	54.828,64	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006	12.240.925/0001-99	75.977,79	70.704,35	Sim
4 PROFESSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	093	20.365.863/0001-70	75.977,79	70.906,75	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	098	12.565.600/0001-86	75.977,79	75.800,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	084	40.876.269/0001-50	75.977,79	75.977,79	Sim
7 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	099	12.385.868/0001-36	75.977,79	75.977,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2021 23:36:46 PUBLICADO

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

26 de 40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls. 1281A
P.M - Mauriti-CE

26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
06/08/2021 09:26:26	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 098) 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 016) 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 093) 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 042) 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006) 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME 75.977,79
06/08/2021 09:26:26	DISPUTA	
06/08/2021 09:27:57	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 042) 75.977,70
06/08/2021 09:33:04	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 098) 75.800,00
06/08/2021 09:33:06	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006) 75.977,75
06/08/2021 09:33:16	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006) 75.977,74
06/08/2021 09:33:23	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006) 75.977,00
06/08/2021 09:33:41	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 042) 75.850,00
06/08/2021 09:35:31	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 016) 75.799,00
06/08/2021 09:37:08	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 042) 75.799,90
06/08/2021 09:41:27	TEMPO RANDÔMICO	
06/08/2021 09:41:55	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006) 75.799,99
06/08/2021 09:42:19	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 042) 75.799,50
06/08/2021 09:46:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 016		
06/08/2021 09:46:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
06/08/2021 09:46:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 093		
06/08/2021 09:46:34	FECHADO 1	
06/08/2021 09:47:10	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 093) 70.906,75
06/08/2021 09:47:18	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006) 70.704,35
06/08/2021 09:47:21	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 042) 54.828,64
06/08/2021 09:50:00	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 016) 54.699,00
06/08/2021 09:51:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM		
06/08/2021 09:51:38	HABILITAÇÃO	

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 05 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Sdn	Modelo:
Descrição: Caixa arquivo morto, plástico polionda. Especificação: medindo 250x130x350 mm - tamanho officio, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 11.024,00	



Comissão de Licitação
Fls. 129/1A
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:	Valor Total: 12.608,70
Descrição: Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê				
Quantidade: 183		Valor Unit.: 68,90		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:	Valor Total: 5.285,70
Descrição: Caixa plástica em polietileno, cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno na cor azul. Dimensões mínimas de 350x240x130mm				
Quantidade: 839		Valor Unit.: 6,30		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:	Valor Total: 1.604,10
Descrição: Organizador de Papeis triplo (3 divisórias)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 106,94		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Acp	Modelo:	Valor Total: 5.092,00
Descrição: Pasta arquivo plástica. Especificação: tipo simples, com elástico, cores variadas.				
Quantidade: 670		Valor Unit.: 7,60		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:	Valor Total: 11.267,80
Descrição: Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte superior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.				
Quantidade: 1.063		Valor Unit.: 10,60		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:	Valor Total: 21.942,00
Descrição: Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.				
Quantidade: 2.070		Valor Unit.: 10,60		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:	Valor Total: 2.444,00
Descrição: Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 13,00		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:	Valor Total: 879,00
Descrição: Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado. Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.				
Quantidade: 293		Valor Unit.: 3,00		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:	Valor Total: 1.444,80
Descrição: Pasta classificador em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330mm.				
Quantidade: 516		Valor Unit.: 2,80		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:	Valor Total: 422,80
Descrição: Pasta com canaleta removível, A4, material polipropileno transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.				
Quantidade: 302		Valor Unit.: 1,40		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:	Valor Total: 3.326,40
Descrição: Pasta com elástico de papelão (30cm)				
Quantidade: 1.848		Valor Unit.: 1,80		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Polibras	Modelo:	Valor Total: 5.541,00
Descrição: Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)				
Quantidade: 1.847		Valor Unit.: 3,00		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Plascon	Modelo:	Valor Total: 6.674,80
Descrição: Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.				
Quantidade: 1.517		Valor Unit.: 4,40		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Plasony	Modelo:	Valor Total: 11.304,30
Descrição: Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.				
Quantidade: 769		Valor Unit.: 14,70		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Plasony	Modelo:	Valor Total: 20.632,30
Descrição: Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.				
Quantidade: 767		Valor Unit.: 26,90		



Comissão de Licitação
Fls 301A
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado			
Quantidade: 613	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.164,70	
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades.			
Quantidade: 1.676	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 18.603,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Wallu	Modelo:
Descrição: Prancheta em acrílico. Especificações: Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além De Ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.			
Quantidade: 421	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 6.483,40	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Souza	Modelo:
Descrição: Prancheta em eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4.			
Quantidade: 567	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.154,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	090	04.368.432/0001-00	226.583,31	149.900,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	002	12.240.925/0001-99	226.583,31	187.146,12	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	059	05.140.770/0001-53	226.583,31	200.480,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	071	20.365.863/0001-70	226.583,31	213.050,00	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	092	12.565.600/0001-86	226.583,31	225.900,00	Sim
6 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	068	12.385.868/0001-36	226.583,31	226.583,31	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	034	40.876.269/0001-50	226.583,31	226.583,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/07/2021 23:36:46	PUBLICADO			
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/08/2021 09:52:22	DISPUTA			
06/08/2021 09:52:22	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 090)		226.583,31
06/08/2021 09:52:22	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		226.583,31
06/08/2021 09:52:22	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071)		226.583,31
06/08/2021 09:52:22	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 059)		226.583,31
06/08/2021 09:52:22	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 002)		226.583,31
06/08/2021 09:52:22	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 092)		226.583,31
06/08/2021 09:52:22	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		226.583,31
06/08/2021 09:53:09	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 092)		226.100,00
06/08/2021 09:54:49	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 090)		225.980,00
06/08/2021 09:55:53	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 059)		225.990,00
06/08/2021 09:59:30	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 002)		225.999,99



Comissão de Licitação

Fls. 131/A

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

06/08/2021 10:07:46	TEMPO RANDÔMICO		
06/08/2021 10:10:33	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 059)	225.985,00
06/08/2021 10:11:01	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 092)	225.900,00
06/08/2021 10:15:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/08/2021 10:15:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092			
06/08/2021 10:15:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 034			
06/08/2021 10:15:58	FECHADO	1	
06/08/2021 10:16:48	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071)	213.050,00
06/08/2021 10:17:35	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 059)	200.480,00
06/08/2021 10:18:16	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 002)	187.146,12
06/08/2021 10:19:28	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 090)	149.900,00
06/08/2021 10:21:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
06/08/2021 10:21:01	HABILITAÇÃO		

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 06 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Sdn	Modelo:
Descrição: Caixa arquivo morto, plástico polionda. Especificação: medindo 250x130x350 mm - tamanho escritório, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 4.030,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 4.623,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Caixa plástica em polietileno, cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno na cor azul. Dimensões mínimas de 350x240x130mm			
Quantidade: 279	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.953,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Organizador de Papeis triplo (3 divisórias)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,74		Valor Total: 553,70
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Acp	Modelo:
Descrição: Pasta arquivo plástica. Especificação: tipo simples, com elástico, cores variadas.			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 1.873,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 4.141,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 8.073,00

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

30 de 40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Comissão de Licitação
Fls 1321A
P.M - Mauriti-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 886,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado. Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 320,10
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Plascon	Modelo:
Descrição: Pasta classificador em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330mm.			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 530,10
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Pasta com canaleta removível, A4, material polipropileno transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 160,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta com elástico de papelão (30cm)			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.230,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Polibras	Modelo:
Descrição: Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.029,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Plascon	Modelo:
Descrição: Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 2.424,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Plasony	Modelo:
Descrição: Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 4.121,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Plasony	Modelo:
Descrição: Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 7.548,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhoes nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 408,00
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades.			
Quantidade: 558	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 6.807,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Walleu	Modelo:
Descrição: Prancheta em acrílico. Especificações: Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além De Ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 2.366,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Souza	Modelo:
Descrição: Prancheta em eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 789,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	029 04.368.432/0001-00	75.398,19	54.870,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	057 12.240.925/0001-99	75.398,19	62.262,65	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	063 05.140.770/0001-53	75.398,19	66.689,29	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

4	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	076	20.365.863/0001-70	75.398,19	70.870,00	Sim
5	J M V SANTANA COMERCIAL	087	12.565.600/0001-86	75.398,19	75.035,00	Sim
6	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	053	40.876.269/0001-50	75.398,19	75.398,19	Sim
7	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	064	12.385.868/0001-36	75.398,19	75.398,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO				
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/08/2021 09:52:23	DISPUTA				
06/08/2021 09:52:23	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 087)		75.398,19	
06/08/2021 09:52:23	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 029)		75.398,19	
06/08/2021 09:52:23	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 063)		75.398,19	
06/08/2021 09:52:23	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		75.398,19	
06/08/2021 09:52:23	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 076)		75.398,19	
06/08/2021 09:52:23	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 057)		75.398,19	
06/08/2021 09:52:23	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		75.398,19	
06/08/2021 09:53:47	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 087)		75.100,00	
06/08/2021 09:55:09	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 029)		75.050,00	
06/08/2021 09:56:11	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 063)		75.040,00	
06/08/2021 09:59:49	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 057)		75.045,00	
06/08/2021 10:02:33	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 029)		75.037,00	
06/08/2021 10:07:46	TEMPO RANDÔMICO				
06/08/2021 10:10:53	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 063)		75.038,00	
06/08/2021 10:12:24	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 087)		75.035,00	
06/08/2021 10:12:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
... alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
06/08/2021 10:12:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 087					
06/08/2021 10:12:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 064					
06/08/2021 10:12:54	FECHADO 1				
06/08/2021 10:13:10	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 076)		70.870,00	
06/08/2021 10:14:09	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 063)		66.689,29	
06/08/2021 10:14:14	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 057)		62.262,65	
06/08/2021 10:14:26	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 029)		54.870,00	
06/08/2021 10:17:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM					
06/08/2021 10:17:58	HABILITAÇÃO				



Comissão de Licitação
Fls. 134/1A
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 07 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo:
Descrição: Bateria 9v, tipo alcalina			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 5.451,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo:
Descrição: Bateria de lítio CR 2032			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.858,50	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Disco laser DVD-R, gravável, capacidade de 4,7GB tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 104,80	Valor Total: 943,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Ilume	Modelo:
Descrição: Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 5.460,00	
Item: 5	Unidade: Tubo	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 1.753,10	
Item: 6	Unidade: Tubo	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos Armazenamento de dados de 700 mb Tubo com pino COM 100 unidades			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 47,30	Valor Total: 1.986,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Goldentech	Modelo:
Descrição: Pendrive 64GB			
Quantidade: 436	Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 26.421,60	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades			
Quantidade: 3.855	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 18.118,50	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 3.861	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 18.918,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	055	04.368.432/0001-00	120.709,32	80.912,00	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	059	20.365.863/0001-70	120.709,32	100.940,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	088	19.492.448/0001-06	120.518,25	105.141,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	082	12.240.925/0001-99	120.709,32	108.241,19	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	077	40.876.269/0001-50	120.709,32	120.709,32	Sim
6 J M V SANTANA COMERCIAL	062	12.565.600/0001-86	120.709,32	120.709,32	Sim
7 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	061	12.385.868/0001-36	120.709,32	120.709,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2021 23:36:46 PUBLICADO

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

33 de 40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
06/08/2021 10:21:51	DISPUTA		
06/08/2021 10:21:51	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	120.709,32
06/08/2021 10:21:51	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	120.709,32
06/08/2021 10:21:51	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 059)	120.709,32
06/08/2021 10:21:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 082)	120.709,32
06/08/2021 10:21:51	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 062)	120.709,32
06/08/2021 10:21:51	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	120.709,32
06/08/2021 10:21:51	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	120.518,25
06/08/2021 10:26:11	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	119.890,00
06/08/2021 10:26:14	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	119.889,99
06/08/2021 10:36:09	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	118.990,00
06/08/2021 10:36:10	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	119.889,98
06/08/2021 10:36:13	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	118.989,99
06/08/2021 10:36:51	TEMPO RANDÔMICO		
06/08/2021 10:43:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
06/08/2021 10:43:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 088	
06/08/2021 10:43:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 061	
06/08/2021 10:43:51	FECHADO 1		
06/08/2021 10:44:20	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 082)	108.241,19
06/08/2021 10:44:52	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	105.141,00
06/08/2021 10:45:03	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 059)	100.940,00
06/08/2021 10:46:11	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	80.912,00
06/08/2021 10:48:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	
06/08/2021 10:48:52	HABILITAÇÃO		

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 08 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo:	
Descrição: Bateria 9v, tipo alcalina				
Quantidade: 137		Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 2.219,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo:	
Descrição: Bateria de lítio CR 2032				
Quantidade: 137		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 753,50
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo:	
Descrição: Disco laser DVD-R, gravavel, capacidade de 4,7GB tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 123,50		Valor Total: 370,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: Ilume	Modelo:
Descrição: Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 2.224,20
Item: 5	Unidade: Tubo	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,10		Valor Total: 691,50
Item: 6	Unidade: Tubo	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos Armazenamento de dados de 700 mb Tubo com pino COM 100 unidades			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 817,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Goldentech	Modelo:
Descrição: Pendrive 64GB			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 74,70		Valor Total: 10.831,50
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades			
Quantidade: 1.284	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 7.447,20
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.286	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 7.844,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	097 04.368.432/0001-00	40.109,99	33.200,00	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	062 20.365.863/0001-70	40.109,99	33.520,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	084 19.492.448/0001-06	40.046,40	34.971,70	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	060 12.240.925/0001-99	40.109,99	35.964,17	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	025 12.565.600/0001-86	40.109,99	40.109,99	Sim
6 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	089 12.385.868/0001-36	40.109,99	40.109,99	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	003 40.876.269/0001-50	40.109,99	40.109,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO		
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
06/08/2021 10:21:52	DISPUTA		
06/08/2021 10:21:52	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 097)	40.109,99
06/08/2021 10:21:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.109,99
06/08/2021 10:21:52	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 062)	40.109,99
06/08/2021 10:21:52	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 025)	40.109,99
06/08/2021 10:21:52	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	40.109,99
06/08/2021 10:21:52	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	40.046,40
06/08/2021 10:21:52	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060)	40.109,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

06/08/2021 10:26:39	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 097)	40.030,00
06/08/2021 10:26:41	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	40.046,39
06/08/2021 10:26:44	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	40.029,99
06/08/2021 10:36:52	TEMPO RANDÔMICO		
06/08/2021 10:44:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 084		
06/08/2021 10:44:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
06/08/2021 10:44:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 003		
06/08/2021 10:44:53	FECHADO 1		
06/08/2021 10:45:44	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 062)	33.520,00
06/08/2021 10:45:55	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	34.971,70
06/08/2021 10:46:45	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 060)	35.964,17
06/08/2021 10:48:20	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 097)	33.200,00
06/08/2021 10:49:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM		
06/08/2021 10:49:53	HABILITAÇÃO		

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 09 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante					
Quantidade: 182				Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.183,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante					
Quantidade: 161				Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.046,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificações: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro					
Quantidade: 205				Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 1.568,25
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:		
Descrição: Balão de Sopro látex dimensões número 7 pacote com 50 unidades.					
Quantidade: 464				Valor Unit.: 11,48	Valor Total: 5.326,72
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: KARICIA	Modelo:		
Descrição: Barbante 8 fios de 100% algodão c/330 mts. Embalagem contendo 01 rolo.					
Quantidade: 74				Valor Unit.: 25,16	Valor Total: 1.861,84
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KK/IMP	Modelo:		
Descrição: Calculadora digital a pilha. Especificações: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar.					
Quantidade: 189				Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 508,41
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GATTE/BRW	Modelo:		
Descrição: Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita					
Quantidade: 390				Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 881,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: GATTE/MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 880,64
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: TEOTO	Modelo:
Descrição: Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 5,47		Valor Total: 1.651,94
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: Porta CD's. Capacidade para 48 unidades			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 48,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	016 05.140.770/0001-53	14.957,54	14.957,54	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	027 20.365.863/0001-70	19.871,54	17.000,00	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	011 04.368.432/0001-00	19.871,54	17.500,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061 12.240.925/0001-99	19.871,54	18.500,00	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	009 12.565.600/0001-86	19.871,54	19.500,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	005 40.876.269/0001-50	19.871,54	19.871,54	Sim
7 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	074 12.385.868/0001-36	19.871,54	19.871,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO			
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/08/2021 10:50:41	DISPUTA			
06/08/2021 10:50:41	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 009)		19.871,54
06/08/2021 10:50:41	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		19.871,54
06/08/2021 10:50:41	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 016)		14.957,54
06/08/2021 10:50:41	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 027)		19.871,54
06/08/2021 10:50:41	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 011)		19.871,54
06/08/2021 10:50:41	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 061)		19.871,54
06/08/2021 10:50:41	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		19.871,54
06/08/2021 10:56:48	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 009)		19.500,00
06/08/2021 10:58:19	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 027)		17.000,00
06/08/2021 10:58:28	MENSAGEM	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 016)		
BOM DIA SR. PREGOEIRO, GOSTARIA DE PEDIR DESISTENCIA DESTE LOTE POR INEXEQUIBILIDADE DO PREÇO. HOUE ERRO DE DIGITAÇÃO.				
06/08/2021 11:01:43	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 016: Senhor Licitante, Não tem como fazer o cancelamento do lote visto que já passou a fase de classificação das propostas e esta foi classificada.				
06/08/2021 11:04:36	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 011)		19.600,00
06/08/2021 11:05:41	TEMPO RANDÔMICO			
06/08/2021 11:07:11	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 061)		18.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

06/08/2021 11:07:26 **LANCE** J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 011) 17.500,00

06/08/2021 11:09:41 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 016

06/08/2021 11:09:41 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/08/2021 11:09:41 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 011

06/08/2021 11:09:41 **FECHADO 1**

06/08/2021 11:14:43 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 005

06/08/2021 11:14:43 **FECHADO 2**

06/08/2021 11:19:44 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE HELMER BELEM GOMES - ME

08/2021 11:19:44 **HABILITAÇÃO**

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Pacote	ULTRA		
Descrição: Colher descartável para refeição na cor branca pacotes com 50 unidades.				
Quantidade: 302		Valor Unit.: 2,416		Valor Total: 729,632
Item: 2	Pacote	ULTRA		
Descrição: Colher descartável para sobremesa na cor branca pacotes com 50 unidades.				
Quantidade: 302		Valor Unit.: 2,0949		Valor Total: 632,6598
Item: 3	Fardo	MALU		
Descrição: Guardanapo de papel branco, tamanho 24 x 22cm, pacote com 50 unidades em fardos com 16 pacotes.				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 12,011		Valor Total: 1.008,924
Item: 4	Pacote	ULTRA		
Descrição: Prato de plástico descartável na cor branca 12cm fundo. Com 50 unidades.				
Quantidade: 1.338		Valor Unit.: 3,4635		Valor Total: 4.634,163
Item: 5	Pacote	UTRA		
Descrição: Prato de plástico descartável na cor branca 20cm fundo. Com 10 unidades.				
Quantidade: 1.568		Valor Unit.: 1,838		Valor Total: 2.881,984
Item: 6	Pacote	MG		
Descrição: Saco plástico para Hamburguer 18 x 18, embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 148		Valor Unit.: 17,6534		Valor Total: 2.612,7032

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	003	05.140.770/0001-53	25.299,68	12.500,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	001	12.240.925/0001-99	25.299,68	21.331,00	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	075	04.368.432/0001-00	25.299,68	22.750,00	Sim
4 J M V SANTANA COMERCIAL	097	12.565.600/0001-86	25.299,68	25.290,00	Sim
5 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	090	12.385.868/0001-36	25.299,68	25.299,68	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	043	40.876.269/0001-50	25.299,68	25.299,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO			
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/08/2021 10:50:41	DISPUTA			
06/08/2021 10:50:41	LANCE PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME			25.299,68
06/08/2021 10:50:41	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			25.299,68
06/08/2021 10:50:41	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 003)			25.299,68
06/08/2021 10:50:41	LANCE J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 075)			25.299,68
06/08/2021 10:50:41	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)			25.299,68
06/08/2021 10:50:41	LANCE J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 097)			25.299,68
06/08/2021 10:57:07	LANCE J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 097)			25.290,00
06/08/2021 10:58:54	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 003)			25.291,00
06/08/2021 11:00:29	LANCE J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 075)			25.200,00
06/08/2021 11:01:26	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 003)			25.100,00
06/08/2021 11:05:41	TEMPO RANDÔMICO			
06/08/2021 11:09:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
06/08/2021 11:09:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 003				
06/08/2021 11:09:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 043				
06/08/2021 11:09:41	FECHADO 1			
06/08/2021 11:10:48	LANCE J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 075)			22.750,00
06/08/2021 11:11:38	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 003)			12.500,00
06/08/2021 11:13:01	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)			21.331,00
06/08/2021 11:14:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE HELMER BELEM GOMES - ME				
06/08/2021 11:14:43	HABILITAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls. 1441A
P.M - Mauriti-CE


PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO


Apoio JOSÉ EDIELSON PIMENTA XAVIER


MEMBRO CICERA ARREDA LEITE


MEMBRO LARINDA FRANCA DE ALMEIDA